CJ.7.19.7.4, (1) *autem necdum lite de statu mota res ab aliquo direptae sint et sententia de restituenda possessione rerum lata ille, ne sententiae satisficeret, de statu controversiam movit, necessitatem habebit et sine satisdatione easdem res reddere et tunc causam liberalem secundum iuris ordinem exercere.*, 317

From the year 318 we have only two rescripts in the Code of Justinian, issued in February, and dated in Sirmi:

CJ.3.11.3, *Sive pars sive integra dilatio fuerit data, eo usque iudicis officium conquiescat, donec petiti temporis defluxerint curricula. feriae autem, sive repentinae sive sollemnes sint, dilationum temporibus non excipientur, sed his connumerentur.*

\* Const. A. profuturo praef. annonae. \*, 318, 2, Sirmi

CJ.3.11.4, *A procedente iudice dilationem non convenit postulari, etiamsi utraque parte praesente tribuatur, non alias nisi causa cognita indulgeri queat et cognitio causae non interpellatione planaria, sed considente magis iudice legitime colligatur, et, si forte dilationis petitio fuerit improbata, suscepta quaestio per sententiam iudicis dirimatur.* \* Const. A. ad catullinum procons. Africae. \*, 318, 2, Sirmi

In January 319 the Emperor is in Corinth, where he issues a rescript addressed to Ianuarium and a second to the provincial governors.

CJ.9.40.2, *Quicumque ex eo die, quo reus fuerit in iudicio petitus, intra anni spatiū noluerit adesse iudicio, res eius fisco vindicentur, et si postea repertus nocens fuerit deprehensus, saeviori sententiae subiugetur. sed et si argumentis evidentibus et probatione elucid innocentiam suam purgare suffecerit, nihilo minus facultates eius penes fisicum remaneant.* \* Const. A. ad ianuarium. \*, 319, 1, Corintho

CJ.10.1.6, *Iustas etiam et quae locum habent fisci actiones praecipimus concremari ob hoc solum, quod suis temporibus prolatae non sunt. iam calumniae privatorum eo saltē arceantur exemplo, quo iustas fisci lites silere praecipimus.* \* Constant. A. ad provincias. \*, 319, 1,

However, in February of the same year appear texts dated in Rome and Sirmi, which could be an indication of a corruption of the copy that has come down to us:

CJ.9.18.3.1, *Accusatorem autem huius criminis non delatorem esse, sed dignum magis praemio arbitramur.*, 319, 2, Romae

CJ.7.61.1pr., *Si quis iudicium duxerit esse referendum, nihil inters partes pronuntiet, sed magis super quo haesitandum putaverit, nostram consulat scientiam aut, si tulerit sententiam, minime postea, ne a se provocetur, relatione promissa terreat litigantes, sciens, quod, si hoc fecerit, nihilo minus iure appellationum res agitabitur.* \* Const. A. profuturo praef. annonae. \*, 319, 2, Sirmi

CJ.7.61.1.1, *Sed nec ad nos mittatur aliquid, quod plena instructionem indigeat.*, 319, 2, Sirmi

CJ.7.61.1.2, *Quotiens autem ad nostram scientiam iudex se polliceatur relaturum, consultationis exemplum litigatoribus ilico edi apud acta iubeat, ut, si cui forte relatio minus plena vel contraria videatur, is refutatorias preces similiter apud acta sine aliqua frustratoria dilatione offerat.*, 319, 2, Sirmi

CJ.5.40.2, *Si divisum administrationis periculum per provincias sit, his tantum omnibus insinuari convenit et ab ipsis inferri litem, qui in ea provincia tutelae vel curae officium sustinent, ne de aliis provinciis defensores minorum ad iudicia producantur.* \* Const. A. et licin.c. ad Symmachum. \*, 319, 2,

In March, according to the chronology of the Code, the Chancellery moves to Carthago:

CJ.11.63.1pr., *Emphyteuticarios gravant coloni agros praeter consuetudinem usurpantes, quos nullis culturis erudierunt, sollemnitas id eos attractare permittat, quod eorum labore vel olivetis est obsitum vel vinetis. sed et inriguas fontium aquas usurpare conantur, quarum fructus solis emphyteuticariis debentur.* \* Const. A. \*, 319, 3, Carthagine

CJ.11.63.1.1, *Ideoque placuit, ut deinceps aquarum ius potestatesque penes emphyteuticarios permaneant, tantumque ex eis colonis impertiatur, quantum culturis eorum agrorum sufficere manifestum est, quos ipsi colunt.*, 319, 3, Carthagine

CJ.11.63.1.2, *Pro modo autem superfluae irrigationis, quam ultra culturas suas usurpaverint, emphyteuticariis possessoribus pensiones accessionesque praebeant.*, 319, 3, Carthagine

CJ.11.65.1, *Emphyteuticarii possessores, qui mansuetudinis nostrae beneficio ad extraordinaria minime devocantur munera, sicut ceteri provinciales obsequium suum muniendis itineribus impendant. nulla enim ratione debent ab hoc, quod in commune omnibus profuturum est, seiungi.* \* Const. A. ad Proculum procons. Africæ. \*, 319, 5, Carthagine

Again, in May 319, we find texts dated in Rome and Sirmi:

CJ.9.14.1pr., *Si virgis aut loris servum dominus adflixerit aut custodiae causa in vincula coniecerit, dierum distinctione sive interpretatione depulsa nullum criminis metum mortuo servo sustineat.* \* Const. A. ad Bassum. \*, 319, 5, Romae

CJ.12.1.3, *Maior dignitatis nulli debet circa prioris dignitatis seu militiae privilegia praeiudicium facere.* \* Const. A. ad rufinum pp. \*, 319, 5, Sirmi

CJ.12.28.2.1, *Quibus omnibus condonamus, ne exactarum vel turmariorum, quos capitularios vocant, curam subeant vel obsequium temonariorum vel pentaprotiae aut etiam tironis praestationem agnoscant.*, 319, 5, Sirmi

CJ.12.28.2.2, *Nam beneficiis nostris ita digni sunt, ut etiam censualibus vel personalibus vel corporalibus muneribus liberentur et habeant castrense peculum, sive adhuc palatum observant sive optata quiete donati sunt.*, 319, 5, Sirmi

CJ.12.28.2.3, *Quibus omnibus privilegiis coniungimus agentes in rebus, licet militaribus videantur esse subnixi.*, 319, 5, Sirmi

CJ.8.52.2, *Consuetudinis ususque longaevi non vilis auctoritas est, verum non usque adeo sui valitura momento, ut aut rationem vincat aut legem.* \* Const. A. ad Proculum. \*, 319, 5,

In July, the emperor moved to Aquileia, on the shores of the Adriatic, where he remained until October of the same year when he moved to Rome:

CJ.5.5.3.2, *Quod si actores vel procuratores loci, in quo flagitium admissum est, fuerunt consciit vel compertum facinus promere noluerunt, metallo eos convenit implicari.*, 319, 7, Aquileiae

CJ.4.47.2pr., *Rei annonariae emolumenta tractantes cognovimus hanc esse causam maxime reliquorum, quod nonnulli captantes aliquorum momentarias necessitates sub hac condicione fundos comparant, ut nec reliqua eorum fisco inferant et immunes eos possideant.* \* Const. A. ad Antonium Marcellinum praes. \*, 319, 7,

CJ.7.10.7pr., *Si non a dominis libertas detur mancipio alieno, si quidem ab his iudicibus impetrabitur, quibus dandi ius est, sine ulla trepidatione poenae facilis dissolutio est.* \* Const. A. ad Bassum. \*, 319, 7,

CJ.4.47.2.1, *Ideoque placuit, ut, si quem constiterit huiusmodi habuisse contractum atque hac lege possessionem esse mercatum, tam pro solidis censibus fundi comparati quam pro reliquis universis eiusdem possessionis obnoxius teneatur, necesse sit eum qui comparat censem rei comparatae agnoscere, nec licere cuidam rem sine censu comparare vel vendere.*, 319, 7,

CJ.7.10.7.2, *Quae multa non semper imponitur, sed potius conquiescit, si forte manumissus inferentem sibi quaestionem status obiecta legitima praescriptione potuerit excludere, sibi amissi mancipii damna debeat imputare, qui in perniciem suam gesta taciturnitate firmaverit.*, 319, 7,

CJ.6.60.1pr., *Res, quae ex matris successione fuerint ad filios devolutae, ita sint in parentum potestate, ut fruendi dumtaxat habeant facultatem, dominio videlicet earum ad liberos pertinente.* \* Const. A. conss. praett. tribb. plebis senatus salutem. \*, 319, 8, Aquileia

CJ.5.34.11, *In universis litibus placet non prius puberem iustum habere personam, nisi interposito decreto aut administrandi patrimonii gratia aut in item fuerit curator datus, ut iuxta praecedentia nostrae pietatis statuta legitime initiatae litis agitata in iudiciis controversia finiatur.* \* Const. A. et const. c. ad Bassum pu. \*, 319, 10, Aquileiae